АДМИНИСТРАЦИЯ ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» февраля  2020 года                №  8

	О внесении изменений в постановление Администрации Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области №50 от 30.05.2017 «Об утверждении Административного регламента Администрации Днепровского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области» (в редакции от 20.04.2018  №17, от 17.12.2019 №38)

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 31.12.2017 №485-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением Администрации Днепровского  сельского поселения Новодугинского района Смоленской области  от  29.06.2012 №  13 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) Администрацией и иными органами местного самоуправления», руководствуясь Уставом Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

Администрация Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области №50 от 30.05.2017 «Об утверждении Административного регламента Администрации Днепровского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области» (в редакции от 20.04.2018 №17, от 17.12.2019 №38)  следующие изменения:
1) Пункт 1. Раздела V дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания:
1.4.Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:
  1.4.1. нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: dst221][bookmark: dst295]   1.4.2. нарушение срока предоставления государственной или муниципальной услуги;
  1.4.3 требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: dst103]1.4.4. отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги, у заявителя;
[bookmark: dst222][bookmark: dst105]1.4.5. отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
1.4.6. затребование с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
[bookmark: dst223][bookmark: dst224]1.4.7. отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу;
1.4.8. нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: dst225]1.4.9. приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
[bookmark: dst296]1.4.10. требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона.

  2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Днепровское сельское поселение
Новодугинского района Смоленской области                                   А.И.Хлестакова

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]